
 

 

Uchwała Nr 6382/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2023 roku 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2 h ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

w związku z uchwałą Nr 6094/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

19 stycznia 2023 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej 

w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w 2023 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku, projekty 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, wyłonione w wyniku otwartego 

konkursu ofert w 2023 roku w łącznej kwocie 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań 

publicznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 6382/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2023 roku 

Zgodnie z uchwałą Nr 6094/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 stycznia 2023 

roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym 

pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku.  

Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „Wspieranie działań skierowanych do osób zależnych doświadczających przemocy 

w rodzinie, w szczególności do seniorów, dzieci, osób z ograniczoną sprawnością oraz działań na rzecz 

osób zależnych doświadczających przemocy”; 

2) zadanie 2: „Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie”; 

3) zadanie 3: „Wspieranie inicjatyw na rzecz przeciwdziałania przemocy w województwie 

wielkopolskim”. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 16 lutego 2023 r. 

Złożono 9 ofert, wszystkie spełniły wymagania formalne konkursu.  

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 6284/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 

2023 roku.  

Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 2 zadań wskazanych w ogłoszeniu konkursowym, 

na które zostały złożone oferty. Na jedno zadanie nie wpłynęła żadna oferta. Komisja konkursowa 

opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert.  



 

 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, w obszarze 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w 2023 roku zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 

roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność, w § 2360 – Dotacja 

celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie 150 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 6382/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 r. 
 
Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku 
 
Dział 852 – rozdział – 85295 – § 2360 

Lp. Nazwa zadania Nazwa 
podmiotu 

Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Realizacja 
działań 
informacyjno-
edukacyjnych na 
temat zjawiska 
przemocy w 
rodzinie 

Fundacja na 

Rzecz Rozwoju 

Dzieci i 

Młodzieży 

"Otwarcie" 

Konin "Nieotwarci na 

przemoc" edycja 2 

 12060,00      10410,00     10410,00     83,17 

2. Wspieranie 
inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w 
województwie 
wielkopolskim 

Stowarzyszenie 
DZIECKO 
 

Gostyń „JEST 
BEZPIECZNIE" 
Wspieranie 
działań na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie w 
województwie 
wielkopolskim. 

 

 57950,00      51450,00     45000,00 90,67 

3. Wspieranie 
inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w 
województwie 
wielkopolskim 

Fundacja PCPS 
- Poznańskie 
Centrum 
Profilaktyki 
Społecznej 

Poznań "Razem przeciw 
przemocy" 

 60512,50      60000,00     40000,00 80,17 



 

 

Lp. Nazwa zadania Nazwa 
podmiotu 

Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

4. Wspieranie 
inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w 
województwie 
wielkopolskim  

Terenowy 
Komitet 
Ochrony Praw 
Dziecka w 
Poznaniu 

Poznań Przeciwdziałanie 
przemocy w 
wielkopolskich 
rodzinach. 
Kontynuacja 

 56700,00      56500,00     35000,00 79 

5. Wspieranie 
inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w 
województwie 
wielkopolskim 

Fundacja 
HerStory 

Wrocław "Wielkopolska 
wobec przemocy" 

 60000,00      59400,00     19590,00 76,5 

 
 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 6382/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 r. 
  

Wykaz podmiotów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin 
i osób, w zakresie działalności na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku 
 

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Średnia punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Wspieranie inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
województwie wielkopolskim 

Towarzystwo 
Społeczno-Prawne  

Wągrowiec STOP Przemocy w domu i w szkole!-
Bezpieczna przestrzeń dla 
mieszkańców Województwa 
Wielkopolskiego 

64,67 

2. Wspieranie inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
województwie wielkopolskim 

Stowarzyszenie 
"Pactum"  

Dębno Punkt konsultacyjny dla Osób 
Dotkniętych Przemocą 

52,5 

3. Realizacja działań informacyjno-
edukacyjnych na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie 

Towarzystwo 
Sportowe Liskowiak 

Lisków Stop przemocy w Gminie Lisków! 44,83 

4. Wspieranie inicjatyw na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
województwie wielkopolskim 

Stowarzyszenie 
Sercem Tworzymy 
Przyszłość 

Piła Razem przeciw przemocy 36 

 


	Uchwała Nr 6382/2023
	Zarządu Województwa Wielkopolskiego
	z dnia 31 marca 2023 roku
	w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej o...
	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 or...

	Uzasadnienie
	do uchwały Nr 6382/2023
	Zarządu Województwa Wielkopolskiego
	z dnia 31 marca 2023 roku
	w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej o...


